
1433 Anm. til § 22: Krigsministeriet. 1434 
i 

tilsvarende ny Beholdninger paa samme Standpunkt i Fabrikationen. Fabriksdriften 
har følgelig kunnet beregnes efter hele Tilvirkningen af de under Indtægten opførte 
Varer. 

I  Virkeligheden kan en Af- og Tilgang i de forskellige Beholdninger ved 
Regnskabsaarets Udgang ikke undgaas. Dette i Forbindelse med de vekslende Priser 
paa Uld, Farvestoffer og andre Materialier tillige med den Omstændighed, :'.at det ikke 
med Nøjagtighed forud kan beregnes, hvor mange Varer, der kan- afleveres, medfører ? 
at mange af Indtægts- og Udgiftsposterne kun kunne være kalkulatoriske. 

Under Udgiftspost II. 11 er Beløbet, sammenligriet med det for indeværende 
Finansaar opførte, forhøjet med 30 000 Kr., der udgør Halvdelen af den Sum, der vil 
udkræves til en Flytning af Valke- og Vadskeriet fra den Vest for Kongevejen beliggende 
홢Stampe" til den Øst for samme Vej liggende øvrige Del af Fabrikken samt til en 
længe og haardt tiltrængt Udvidelse af Rueriet. 

Disse Foranstaltninger vil ikke blot medføre en betydelig Simplifikation af 
Driften, men ogsaa i økonomisk Henseende være meget fordelagtige for Fabrikken. 

Vandkraften fra 홢Stampen" paaregnes anvendt til Fremstilling af det elek- 
triske Lys, Fabrikken bruger. 

Til Konto F. Udgifter til Indkvartering m. m. 

Saavel den samlede Sum som de enkelte Underkonti er af samme Størrelse 
som de tilsvarende for Finansaaret 1908-09 bevilgede Beløb. For at opnaa bedre 
Overensstemmelse imellem Budget og Regnskab er der foretaget mindre Forskydninger 
paa nogle Bikonti. 

Til Konto G. Udgifter til Undervisningsanstalter. 

Det foreslaaede Beløb er 3,391 Kr. større end det for. Finansaaret 1908-09 I 
bevilgede. Merudgiften fremkommer saaledes: 

Forhøjelser paa:  - ' Kr, 

Underkonto . 388. 
Skyldes Forskellen mellem Kr. 
en Forhøjelse paa, , ,  .. 400, 
der hidrører fra, at de hidtil for Skydeskolen bevilgede Beløb 
til Anskaffelse og Vedligeholdelse af Skiver og Skydeapparater 
m. m. samt til Bøger har vist sig for smaa, og 
en Forminskelse paa 12, 
hvormed Beløbet til Godtgørelse til Skolens Elever for Slid paa 
egne Munderingsstykker er afrundet. 

Underkonto c *. 홢 . .v : .  128. 
Skyldes væsentligst, at de periodisk tilbagevendende Repetitions- 
kursus ved Gymnastikskolen for Officerer og Underofficerer skal 
finde Sted i 1909-10, hvorved Beløbet til Godtgørelse til 
Skolens Elever for Slid paa egne Munderingsstykker er forhøjet. 

Underkonto e 홢 i . .  v . v . . .  홢 홢 7,036. 
Hidrører dels fra 홢Lov af 25/7 1908 om Forandring i forskellige 
Lønningsbestemmelser m. m. ved Hæren", hvorefter Eleverne 
paa Elevskolen faar udbetalt Lønning i Stedet for, at de tid- 
ligere fik leveret Kost,- dels fra at det under Hensyn til Pris- ' 
stigninger paa Munderingssager m. m. har været nødvendigt at 
forhøje Beløbet til Beklædning for Eleverne ved nævnte Skole. 

At overføre,,, ; 7,552. 


